
02177.000098/2024-94
Número Sei:021330513

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA SOCIOBIODIVERSIDADE
ASSOCIADA A POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS

Rua das Hortas, número 223, -  São Luís - CEP 65025470
Telefone: (98)32214167

 
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

                      Aos 28 dias do mês de abril de 2025, reuniu-se de modo remoto a Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais, designada pela
Portaria ICMBio Nº 4080, de 12 de dezembro de 2024 (20675912), composta pelos servidores: Anna
Karina Araújo Soares, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1573952; Cenilson Costa Morais, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 1713696; e Louiziane Gabrielle Souza Soeiro, Coordenadora CNPT,
matrícula SIAPE nº 2334410.

Considerando os recursos interpostos ao resultado preliminar deste processo seletivo,
esta Comissão resolve:

1- HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Agente Temporário Ambiental - ATA - nível I, CNPT sede, de acordo com a tabela abaixo:

 

Classificação NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

1 Gustavo Ferreira
Martins 27 1º Classificado

2 José Alves Oliveira
Bisneto 16 2º Classificado

3 Everton Alves
Martins Mendes 09 3º Classificado

4 Samara C. Matias
Rodrigues 01 4º Classificada

5 Gabriel Abreu
Almeida 01 5º Classificado

 2- CONVOCAR para assinatura do contrato os candidatos aprovados dentro do número
de vagas previsto no Edital (05 vagas nível I), para apresentarem-se na Sede do CNPT, localizada na na
Rua das Hortas n°223, Centro São Luís/MA,  CEP.: 65020-270, São Luís-MA, portando toda a
documentação prevista no Edital,  no dia  29 de abril de 2025, das 09h às 17h, para assinatura do
contrato. O candidato que não apresentar toda a documentação prevista no Edital para o ato de contratação
ficará impedido de ser contratado.

3 - Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.



 
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários

Ambientais

Documento assinado eletronicamente por Anna Karina Araujo Soares, Coordenador(a)
Substituto(a), em 28/04/2025, às 18:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LOUIZIANE GABRIELLE SOUZA SOEIRO,
Coordenador(a), em 28/04/2025, às 18:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cenilson Costa Moraes, Analista Ambiental, em
28/04/2025, às 18:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021330513 e o código CRC F9BEABD0.


